
PiEFtrlutr 0t

taraído Iril Por !/oca
uílrceÍ

DE: Prcfcitura Municipal dc CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE

TITULO DA
M.{TÉRIA: Aviso de Licitação

VEICULAR DI,{: t4t03/2022
JORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA
SECR.f,TARIA: SECRETARIADE SAUDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Cratcús - Ceaná, I I dc março dc 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
Àvtso DE LIcITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 006/2022 - SESA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que ini 
-realizâÍ

PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2022 - SESA, cujo objero é a AQUISIÇÀO DE
LEITES. FÓRMULÂS NUTRJCIONAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES
JUNTO A SBCRETARIA DA SAUDE DO MUNIC|PIO DE CRATEUS - CE., SCNdO O

Cadastramcnto das Propostas a partir do dia 150}2022 ató as I 2h00min do dia 28!O312O72,

no site www.bll.org.br. Abcmrra das propostas 280í20TZ às l3h30min c B fesc dc dísputs
dc lance no dia 28/03/2022 às l4h30min. O cdilal complcto cstani à disposição dos
intcressados após esa publicação no horário dc 08h00 as 12h00, no sctor de licitações, sitc:
www.tçm.ce.qov.brltce-municioios c no sitc: www.bll.orc.br. CRATEUS-CE .lldemarço
de 2022. Fábio Gomes Oliveira, Pregoeiro.

)



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N'OsE iFORTALEZA, I4DEMARÇOD

Sccreuria de lnfraeííirtur. e Uó.nisÍso do Município d€ Nova Rúsas4E. airãves de seu Ordenador de Despcsas o Sr. Francis.o Jcfferson
dê C+sao. ioÍm publico perÀ coíb€arírcoro dct iítcÍ*sadc. que ro pêrÍode de 14 d€ MÍço dr 202j1. !1 dc D.u€.5re di 2!aÀ !e
lah (HoÉrto Lnc.l), eíãná rerlizrndo ChâmarÍrcnto Pubhco. pârà CrcderclrrúGrÍo dc pesiors íískrr D|II c pÍcst çlo de lcrllços prre
ddnaldr3 dâ SêcÍatlrlr dr Inft-resÍmlürr c UrbrnisDo, clnÍorüla llpcfuas colritrnt€r do Aocro I de EdlrrL o qual se cnconrr& na imegrÀ
à disposisà dc lodos os ií€Íes!âô§, nâ Salâ d. Cooissão dÊ Licili{tu. Io.á.liadâ oâ Rua Pe trêflisco Ros1. N" lltE. CÊntm. Norâ Russas{E- no
honiÍio dc eídíndrro ao público. d s 08h às I4h (llonÁrio Lo<âl). Novr Rús.ü4E, I I d€ Vrrçí dc 2ú12. I r.trcis.o J.fiêfletr do C.rno d€ C.stro
- Sftreúri, d. l.Ír.ãtÍurrrr

EST.,\IX) DO CE^R ( - PREFEITIT'RA MLNICIP^L DE PIRES FERR-ElRrr - Tihrlo: ,IVISO DE nEClsTRO DE PREÇOS - EsÉcre: Arr dê
R€gistm d.Il"§ft N'2ô22.0-1. .0ül - Processo oÍigr!á;o: PrEEio Ehni.ú n'P320el22.CllsEh'FR{i- objdo: R.gisEr D. Frtços }.r. tlltr.
FuluÍt E E!.rlurl Lerçio Dc itáqultrar Pc.áds Por Hor Tr.brlbrdr PeI. IrlverÍ.§ Dcmnd,r Dr Ssr€raÍtr Mltridpd D€ lEÍrs€struhr. Do
lÍuniciph Dc PiÍEs ltrÊirdcE - CoDEar3aL: SccÍclrri. d. Müniclp.l de l.Íã.strulúrr- tseneliciária : INO\A SÍjRVlÇOS DE CO\STRUÇOES
IIE EDIFICIO§ LTIr.{" CI{PJ n" l&ffL019/0@l{3. val,x Rt ó963HJü . Dxta dâ Àtà de Regisuo de PÍ€{(x: 0?o3/2o22 - \igêrc}â: 12 (do{ê) rD€s€.
. contrr d.§s. public.çio - FuodáÍnenkçào Lepl: LGi Fder.l n! 8.66619fi Lei FedeÍrl n" l0-520/02i Dftrdo lloDiciprl n' lllr!0lt dÊ l?l220lE
SignâIáfio5: JOSE CEISON MACEDO DE â7-ElXDO (CONTRATA :): WAG\ER M^RQUES SAMPAIO íBE},JEFICIÁRIO)

ESTAIX) Ix) CEÂ&{ - PREFEÍTURA }lU EÚS - SEGU:TDO EXTRATO DE PUBLICAÇÂO TRIMESTBÂL. ATA DE
NEGISTf,O DE PNEÇOS: N' OT{íFOSR} - OTíFG/SEP - PREGÀO P*"[.SE\CIAL PANÁ REGISTEO DE FNE{OS I{O
msrzozt-iE-SRP - O lúunicÍrio dê CrâEus{F:- aEâvés d, SecÍehria dê AssisÉnc'a Social. paÍÀ 6ns & ârcndimenlÔ âo disposlo no § 2'. ârt l5 dâ t ei
8.666/93, to<n" Éblio $rc NAO HOUVE 

^LTER^ÇÃO 
dc valoÍEs e lican T ANTIDOS os preços ÍcUisrelo nas rcfcÍürÀs tus originala do PÍEeio

Prcserdsl par. Rêaisrro de PÍEsos N" m5/201I -FCFSRP. cujo OB.rE'I0: Sel€§áo da Melhor Pfqosrâ pors RegisrÍo ê Preços viuío FuúÍ&r e Evdenrais
Aquisisões de águâ min€râI, parâ atendfÍ ar i.ccssidad€s dâs divenas s€cr.tâÍiâs do Municipio de CÍãter.!s{E- CÍIttúeCE, U d. MrrTo dc 2022,
l'r.Àci!.a A.+-§l BrairÍr d. FguciÍrdo - Sasrdrir d. Â.$ilrêftir SGid.

fsrÂrx) rx) cEÂRÁ - pnEFElrr-'R uuf{lctpAL DE GRÂNJÂ - avlso DE LrcrrÁÇÃo- pRf,.cÃo f,I-ETRÔrrco \. u5ao22, o
-\tunrciprc.lc GÍanja{E. âu'avés de suâ Csmlssào Permâ6cnt{.'dc Licitado ÍorDa público quc sc êncoíÍa r ilisposiçào dos rolcÍcssados oEdnal nn
\Íodaudâd€ PrcSão Eldronico $'U0-§/2022. cuio Objeto é ã AquiltÉo df vcicdoi prrr &.oE[,sohrln.oto p.&gíEi.o. oooo FIr Eülport! d. .l.tror
th EdErçio hf.rdl do M@. d. GrÉlrCL sendo o CadâsE reÍiro dai Pr!,posrâs .r{ o dli 2l do Mríçô d+ 2021 fr Clràrhlr {ll' 'Irlê dr
8ÍrsílÍ.). com â ,{berture dâs Pmpo$âs no dia ,t d. ilrrça de 2012, is I 0t (Hor{Íío d€ Br,ríir} O Referido Editâl Í,odÊÍá sêr aquirido no Sire: t!t!

cooÍoÍÍtrÊ IN442015. e nâ Pl aformâ de Lisitâsôes tlo Barco do Bêril: bt&!5{!g.ji§.itacoes-€.com.br- loülizâda
m PEF da M.triz. SN". Cã'tr. CkàÍia{E, rc hsário de 08h à llh C,r il-CE, r,l dr Mrao d! 2e22. WiÉrtr nÉh Cctr - PnÍi&D.t dr C?L

ES'T-.ÁDO DO CTARÁ _ CÂMARÀ }tu:i tCIPÁL DE CARIRÉ - EXTRÂTO IX) ISSTRT]MEIÍTO COIíIRÂ'TT]-.AL N' üINÚ2ZCÀ\T-M -
DISPf,\sA DE LICITÀÇÀ() I'mL2022/CAM-PD - OBJETO DA LICITAçÃO: ConrrEbçào d€ emprEsa eryFialiT-ado em cor'.suhoria p3râ seíor/
fiscais dc cortrator parâ atcndcÍ as neccssidâdes do6 fiscais . süà ÂruâC5o i Lto a Cámüa Municiprl de CârÍÍE. CRÉDITO PDLO QUÀL CORREnÁO

^S 
Í,ESP€SÀS: flo oísameoro do \'luoiciDio

dc CARIRE. pâra DESPES-{ N' 1.3.90.39.00.
vaLOR TOTÀL CIA: aré I I dc D.zembro dc
2022 0 pôíü ú dÂl! de sssrnâlura desre co rirlo, Íeeli/ada no dà 0l(J3r202. 

^SSIN^ 
PEIÁ CONTE{TANTEI ViÍgim SêuiÁ Àguú - Presidênr. dâ

CânâÍa Municip.l de CariÍE. AS§ÍNA Pf,l,Â CO\TRATADA: l-ucas Moum de Lima- I-UCAS IIOUR^ DE LlllA - irE. CrrirÉCE. lt de Mrrço
ilc 20rr- -{íorit Agriü Porr.l. - PÍÉid{rt dr CPL.

f,srÁrx) Do cEARÁ - pRErf,rruRÀ IrIU\rcrprr- nc voRAi';llci'; DE LrcrrÂçÃo - pREcÃo f,LETRôNrco \. rru.ei/202t
- PIllU - O Vuni€iíio dê Moràújo. alra\,ê de e$ CPL lorlllr públrro $-E 3ê €flr.ostra a dúpos4ão tlm irt€ÍE5islr5 o Erlihl de PrcAà, Ellrrolico N"
lm3.0t ?022 - PMM, cujo Objeto é o R€gi3tro dG PEços yisrado FEIur.s e f,r'.itüris PrÊoçõc. de !€rrüo. d€ ErrrlctrçÀo prÊdid dG Gdiô..§õêi
púb$Ét r. MúÀúDlo d. }lorribrcE, toúotEc T.rDo d. R!Ílrfudl. Esledo Absro o Prar! prra CadasftEeúo de PÍoF.ú§: ú1 o dr U d.
!írtçú & 2C22, 0t. AbertuFa d!§ PrsFoslás no dia 2t dG Mirço d! ,O22. i! ttlrl SlÍir e ã Fâsc dc DisFnâ dc l-á.res Íto dà 2t tl. ld.rrã ft 2Or2 i5
ll». O R€ferido EdiEl eslãr úsponív€l no End€Íeço t]letmnico: \vww.bbmncl-com.bÍ. Silc hllp:./munÉiDiui.k€-c(.sov.br/lrrhc(Ê/c nâ salã da Comiisâo
dc Licis+ão, tE lizedâ m .N'- Prsfeho R-rimsrdo Benicio, N" 515. C€ltro, Vordújo-CE, horário de 08h à 12tr \lor.újo{E fl & V.r§. d. 2UjL
Fr.rcisr! Hlgor MoGtÍ. Frdr. - hdesr. à C?L

EsT^Do Do cEÁaÁ - PREFETTúRri rÍuNrcrpAr. rrf cR{TEús - .rvíso Dr LÍcITAÇÀo - FRf,cÀo ÉLEÍRô$co t{" rx}ó2022 -
SESÁ - O PreSociro ds kcfenura Municipâl dc CrÀreu conrunicá aos inteÍcssâdos qu! iÉ reálizdÍ Pregâo Eldmr co N' 00620:2 - SESA. cujo Objelo é
a AqtiriÉo dê knã! Íóírrti§ n lridÉrà € t'plêltr.nros diineãtrÍri pfrl êã&nrírtú drs dcnrrrà! jdi.rrk c .í.rtE ir r.cãiid.d.á inrto r
Setrêl.rir dr S!úde do UBrkípio de C.rtêliscE. sendo o Cadasramenro dás PÍotr)stas . ptnir do dir 15 dc ll.r{o de 2022 rté Às 12à do dir 2t de
}íúço dr 2ülZ no Silei !êAàLbllg!&br- Abenurâ das PÍoposras 28 dr },Íço d€ 2022, is I lLtomitr e â FÀs. de Drspüt! de Lânce no dit 2t dG Mrrço d€
m22, i! laflômin 0 Editâl conrÍrlc(o esrârá à diryrsido dos imcr§sâdos âÍros esla p{blicaçeô Ío horário de O8h às l2h. llo sctoÍ de l-icÍrçõêi. Sirc: !.!r4.
rcÍrcc-sov.bÍ/tce-municipios c no Silc: §§\.b[.orE.br. Crr.eú!{E, ll d. f,Íerço dÊ 1022- Fábio con.s Oliycirr - P.rego.tuo.

Dstrdo do Cetra - Pr.Í.íí.rr lllu.icipí dc Lillro.im do iloíe - Erlr.to de líêrigibilidrilc dc LLir.Éo. O Secr€táno dc Saúdc do Vunicipio
de Limo€iro do Norte/CE. fàz Blblicar o Exlrdlo rEsumido do Processo d€ Ineragibilidarle de Licitaçâo N". 2022.0t01-00I,SECSA â segui.: Objelo:
conlratação dc emPle$ eslccialiTâdâ nâ pre$ação dos sêwiços dê pÍocedimenros çiniEaiços, com equipêrD€[Ío6 e iEsu$úc dr conurtlda. em confoÍmidadÊ
com a rclâ{ào dc proí;cdirnentos conslartes no leÍmo de reÍeÉncia do proc.esso de Chansda Pública pâIã CÍedÊrciamento N" 2021 1207-{nl SECSA.
de rcsponsâbilidáÍtc da SecÍelaria de Soide do Muíicipio de LiíÍro€iÍo do Noíe/CE. FavorEcido: llospiul ceÍàl Vale do Jaguaibe LTDA (Ul!lMl:D).
CNPJ N" l7 457 99r(m1.83. com râtor rotsl dr: nJ 105JEAfí {Ce.ro Ê.irco Íail sli,hcíàN s oiiclra € Joü rtáís r oirEíE. qrEh'} úrDEv6). Düçào
oÍçamendria:0!úl 103021üJ4i-046 (]e.EnciâÍlcnto dâs ÁSPli - Cusreio,/ MÂC; Elemento de desp€sási 3-1.90.19-00 - Ouúos Ssrv. De T.Íc. Pcseoas
Júdica3; Font dÊ RccuÍsos: TrãsfeÍêiciâ dc convôíio-Eslado,Sâüdc, Fund l€mo L€âl: ÀÍ- 25 da Lei n" 8.66693 e soís aftcrâçõês- Dcclâra;âo dc
Inexigibilihde dc Lichâ{à}. emhdâ e dificâdo pc}D SÍ t}olim Júnirr lbàpinà. SÊcrel§io Municipôl d. Sâíde de Linro€io do N(rrê/Cl lO d€ arçc
dê 2022-

.â
ts!
xt§ro

Eírdo do CÊrÉ - PrcÍeit.r. llu.iclprl d€ Cr.crvd - Avito de Julg.Ertrro dc Hâbilitrçio - ToErd.r ik keç{! :{" 001/2O22ITP. Tendo coÍno
objeto 3 conüEtí4ào d€ empÍÊsâ pârà Éxttrsçào dos scrviços de rEforrú e aEpliÂsào do CetrEo de AbâsrEcimÊúo d€ Cascsr'el-CE" O PrÊsid€nre dâ CPL
êornüoicá .lo deiulgam€nto dá Hrbilhr@, forEm dÊclsrãdos Hàhiliudos: Eter.drmpo Seniço6 ê Canst çô.s LTDÁ, irll.riri no CNPJj 6l Ji l.l7*l{m I -
0l: CVGCO\ Construtora e SÊ^iços EIREt-|. inscnla no C\PJ:19-726.451/0001-19. In€bilitados: Ecolec CoflsEuções ê Serviços. inscritâ Íx) Cr'-PJ:
39-925. I 78/mol-89 Diramicâ EmpreeÍdirhentos, inscnlÁ l|o CNPJr 25O:5 60410001,13. PHD Consmções € S.wiços LTDA. inscÍiro no CNpJ:
06.9óO.687,m1-91. Coosúrllür lrÇoclÜ Cúnersio e S€rviços EIRELI iNcntâ Do CNPJ: m.úl I 868,0ü)1.18. VAP ConÍrrçõe! LTDA. ir..riú no CNPr'
0O.5Ít0l l '0001-19 Nas.ente Coosúuções LIDÁ-EPP, inscÍira no CNPJ: 15.372.706 mol-51 Aguiâ Corstruçôcs c IncorporEçàes LmA-EPP. inscrir,
m CNPJ 

^.Âú 
dc di§porivcr m sire: srw.

l.c sc 80 I - Ce. lic porsa inleresiÍ, n!a! ..)
prucerso L

nl

ESTAIX) DO CEÀR,í - PREFEITURA MUIICIPÀL DE ITOYÀ RUSSAS _ ÀVTSO DE CTIA}'tú}tf,NTO fÚBLTCO ,\'



,

EH
-ê'EooÉ!
Ee
m-E
9H
6tsHoJ
\Jg.

tDo
O G,,É.o
C6 OJ'H ,&
{= (ú
ta. ç.FE
.R€o.=
Êe,Y cüEA
H3
O.trcd o,

:dB
ãr!B
9àqorli+2;
t;!ix,
'õE

a\o
c!

.Fl

oarQã
NE
OJ ã"..9ã

OLr.9
OIE É'- P;

dh q,

0
#, q)

0)(Jrr I

t
E

!

i

a
c

t

E I

t 8

€ B
d §

€ô

I
s
E c

3
g

âo
a: 8

s
b

É
P
e
.E

E!

!
a

e
E

3 I
EI

E

e
à

:
T
*
É
d

t
c
ll

I
I

g

2

93

iÊ

€a t
E

€

:
,
6

$
{ãt

3

€

, 3

3

!ã

ÊJ

8s
9Ê

:ãt
8

!
E

I
:

o2
za
!ítr
3!
<,1

I
€

s

E

ÍÊ
õ6

t; !

! 4
zs

!

si

,
3
i
I

:

I

2l

ü
ol
olot
JI
ú
õI

=tzl

L

q77!
rÍr r

LI
F
Jo
À

c\
§-


